
 

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 г. УРУС-МАРТАН» 
(МБОУ «СОШ № 10 г. Урус-Мартан») 

 
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени 
«ХЬАЛХА-МАРТА Г1АЛИН № 10 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУ «Хьалха-Марта Г1алин № 10 йолу ЙЙШ») 
  

 
П Р И К А З 

 
31.08.2023г        №  

  г. Урус-Мартан 
 

О создании бракеражной комиссии. 
 
 

В соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических требований, 
Правил и нормативов Сан ПиН 2.4. 2 2821-10 (с изменениями 2020г.),  
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Организовать с 01.09.2023 года горячее питание для обучающихся МБОУ «СОШ 

№10 г.Урус-Мартан» 
 

2. Назначить ответственными: 
 Бачаеву Н.А. заместителя директора по НК; 
 Классных руководителей 1-4 классов и льготной категории обучающихся 5-9-х 

классов. 
 

3. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение 1) 
 

4. Контроль над ежедневным качеством и нормой приготовленной пищи возложить на 
бракеражную комиссию. 

 
 

5. Повару школы Митаевой С.А. осуществлять требования к организации питания 
обучающихся по пунктам 4.17 настоящего документа. 
 

6. Обеспечивать выполнение требований к санитарному состоянию и содержанию 
столовой в соответствии с пунктами 4.17 настоящего документа. 
 

7. Утвердить функциональные обязанности ответственных за организацию горячего 
питания школьников (Приложение 2) 
 



8. Утвердить контингент обучающихся, охваченных горячим питанием на 2023-2024 
учебный год (Приложение 3) 

 
 

9. Утвердить проведение санитарных дней в школьной столовой на 2023-2024 
учебный год (Приложение 4) 

 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                                    Р.Л. Бачаев 
 
 
Ознакомлены:        
 
1. Бачаева Н.А._______________ 
2. Митаева С.А. _______________ 
3. Мальсагова Р.С._______________ 
4. Тазабиева Я.Р.  _______________                                                        
                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    



             Приложение №1 
к приказу МБОУ «СОШ №10 г.Урус-Мартан» 

№__от «__»_______20___г. 
«О создании бракеражной комиссии» 

 
Создать бракеражную комиссию по организации и качества питания в школе в 
следующем составе: 
 

 Митаева С.А.- повар 
 Мальсагова Р.С. социальный педагог 
 Бачаева Н.А. зам. директора по НК, ответственная за организацию питания 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Приложение №2 

к приказу МБОУ «СОШ №10 г.Урус-Мартан» 
№__от «__»_______20___г. 

«О создании бракеражной комиссии» 
 

Функциональные обязанности педагогических работников 
по организации горячего питания школьников 

в 2023-2024 учебном году 
 

ФИО Должность Функциональные 
обязанности 

Бачаева Н.А. Зам.дир. НК -организация горячего 
питания обучающихся 

1-4 классов; 
-составление графика 

питания; 
-ежедневный учёт 

фактически 
питающихся 

обучающихся. 
Классные руководители Классы -контроль и учёт 

фактически 
питающихся 

обучающихся; 
-проведение 

информационной и 
разъяснительной 

работы с 
обучающимися о 

культуре поведения в 
столовой и режиме 
работы столовой . 

Махмутханова М.Л. 1 «А» 
Бачаева Н.А. 3 «А» 
Алсултанова Р.М 4 «А» 
Давлетмирзаева Л.А. 2 «А» 
Исмаилова М.М. 2 «Б» 
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



Приложение №3 
к приказу МБОУ «СОШ №10 г.Урус-Мартан» 

№__от «__»_______20___г. 
«О создании бракеражной комиссии» 

 
 

                                                                                                
Количество обучающихся   МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан» 

охваченных горячим питанием 
на 2023-2024 учебный год 

 
Классы Количество 

1 26 
2 55 
3 29 
4 19 

Итого: 129 +14 (льготники  5-9 классы) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение №4 
к приказу МБОУ «СОШ №10 г.Урус-Мартан» 

№__от «__»_______20___г. 
«О создании бракеражной комиссии» 

 
 

График проведения санитарных дней в школьной столовой 
 

Месяц Дата 
Сентябрь 22.09.23г 
Октябрь 27.10.23г 
Ноябрь 24.11.23г 
Декабрь 27.12.23г 
Январь 26.01.24г 

Февраль 23.02.24г 
Март   15.03.24г 

Апрель  26.04.24г 
Май 24.05.24г 

 
 


		2023-12-12T13:49:36+0300
	Бачаев Ризван Лечаевич




